
 
 

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 
 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от 19 июля 2018 года № 640 

 
 
Об утверждении  критерий показателей, 
подлежащих отражению в бухгалтерской 
отчетности муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений муниципального 
образования «Костомукшский городской округ» 

 
 

 В соответствии с Приказом Минфина России от 25.03.2011 года № 33н (ред. от 
07.03.2018) "Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, 
квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и 
автономных учреждений", администрация Костомукшского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить следующие критерии показателей, подлежащих отражению в 

бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений 
муниципального образования «Костомукшский городской округ»: 

1.1. В разделе 2 Сведений по дебиторской и кредиторской задолженности 
учреждения (ф. 0503769) указывается информация о просроченной задолженности, 
размер которой превышает 0 рублей, дата возникновения, ИНН и наименование 
кредитора, причины образования, пояснения причин образования. 

1.2. В сведениях о принятых и неисполненных обязательствах (ф. 0503775) 
критериями определения показателей, подлежащих отражению в бухгалтерской 
отчетности является: 

 размер неисполненных обязательств не менее 0 рублей; 
 год возникновения неисполнения обязательства. 

2. В сведениях о финансовых вложениях учреждения (ф. 0503771) размер 
финансового вложения и вид финансового вложения не ограничиваются, за исключением 
случаев, установленных законодательством Российской Федерации. 

3. В сведения о суммах заимствований (ф. 0503772) критерии определения 
показателей, подлежащих отражению в разделе 3 Приложения ф. 0503772 размер 
задолженности не ограничивается, срок погашения задолженности не должен быть позднее 
25 декабря текущего финансового года. 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника финансового управления администрации Костомукшского городского округа; 



 

 2

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования. 
 
 
 
 
 
Глава Костомукшского  
городского округа        А.В. Бендикова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________________________________________________ 
Разослать: Дело, ФУ, ЦБ КГО 
Исполнитель, Рядовикова М.Н. тел: 8 911 662 54 78 



 

 3

 
 
 
 
 
Согласовано: 
 
Управление делами: согласовано по электронной почте 
  

 
 

 
                                                                                                                 


